
UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

Số:             /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày         tháng 12 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho phép thành lập Trung tâm Giáo dục kỹ năng sống và  

Hoạt động ngoài giờ chính khóa Green Stars Điện Biên 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

Căn cứ Nghị định số 125/2024/NĐ-CP ngày 05 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục;  

Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy định về quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng sống 

và giáo dục ngoài giờ chính khóa; 

Căn cứ Quyết định số 2632/QĐ-UBND ngày 14/11/2025 của UBND tỉnh 

Điện Biên quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Tờ trình số 01/TTr-TNT ngày 24/11/2025 của Công ty TNHH 

Phát triển và Giáo dục Tài năng trẻ về việc đề nghị cho phép thành lập Trung 

tâm Giáo dục kỹ năng sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa Green 

Stars Điện Biên; 

Căn cứ báo cáo kết quả thẩm định hồ sơ và thực tế các điều kiện cho phép 

thành lập Trung tâm Giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa 

Green Stars Điện Biên ngày 02/12/2025 của Đoàn thẩm định theo Quyết định số 

1827/QĐ-SGDĐT ngày 29/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Phát triển và Giáo dục Tài năng trẻ 

thành lập Trung tâm Giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính khóa 

Green Stars Điện Biên, có trụ sở đặt tại: Số nhà 31, Tổ dân phố 4, phường Điện 

Biên Phủ, tỉnh Điện Biên. 

Điều 2. Trung tâm Giáo dục kỹ năng sống và hoạt động ngoài giờ chính 

khóa Green Stars Điện Biên là cơ sở giáo dục thường xuyên thuộc hệ thống giáo 

dục quốc dân, loại hình tư thục; chịu sự quản lý nhà nước về giáo dục và đào tạo 

của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Điện Biên; thực hiện nhiệm vụ giáo dục thường 



2 

 

xuyên theo quy định tại Điều 42 Luật Giáo dục và các quy định hiện hành có 

liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng Chuyên môn nghiệp vụ Sở Giáo 

dục và Đào tạo; Giám đốc Công ty TNHH Phát triển và Giáo dục Tài năng trẻ; 

Giám đốc Trung tâm Giáo dục kỹ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa 

Green Stars Điện Biên; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Công an tỉnh (p/h); 

- Lãnh đạo Sở GDĐT;  

- Sở Nội vụ; 

- UBND các xã, phường; 

- Các phòng CMNV Sở GDĐT; 

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT; 

- Website Sở GDĐT (Công khai); 

- Lưu: VT, QLĐT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-06T11:14:56+0700
	HÀ NỘI
	Hoàng Tuyết Ban<banht@dienbien.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-12-06T14:13:36+0700


		2025-12-06T14:13:37+0700


		2025-12-06T14:13:37+0700




